Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   02.03.2023 № 297

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 19.05.2015 №183
В соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 23.01.2023 года №73 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 19.05.2015 №183 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 06.06.2017 №865, от 16.04.2018 №572, от 21.11.2019 №1729, от 08.10.2020 №1083, от 24.10.2022 №1329, от 15.12.2022 №1591), следующие изменения:

1) в пункте 2.1 Раздела 1 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики:

абзацы второй - семнадцатый подпункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

	«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	6407 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	8268 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	10966 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	14237 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня»

	6407 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	8268 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	10966 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	14237 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	6110 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	7453 рубля

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	10966 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	14237 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников телевидения (радиовещания) первого уровня»

	6407 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников телевидения (радиовещания) второго уровня»

	8268 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня»

	10966 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня»

	14237 рублей»;

в подпункте 2.1.4:

абзацы второй - девятый изложить в следующей редакции:

«1 разряд - 4566 рублей;

2 разряд - 4787 рублей;

3 разряд - 5015 рублей;

4 разряд - 5571 рубль;

5 разряд - 6179 рублей;

6  разряд - 6789 рублей;

           7 разряд - 7460 рублей;

8 разряд - 8193 рубля.»;
         дополнить абзацем двенадцатым и таблицей следующего содержания:
«Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 июня 2008 г., регистрационный № 11861):
	Профессиональ-ные квалификацион-ные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекоменду-емый минималь-ный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд

	3599

	2 квалификационный разряд

	3959

	3 квалификационный разряд

	4348

	2 квалификационный уровень

	4785

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд

	5004

	5 квалификационный разряд

	5315

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд

	5630

	7 квалификационный разряд

	5941

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	6303».

подпункт 2.3.7 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«Конкретный размер выплаты стимулирующего характера по итогам работы может определяться как в процентах к окладу (должностному окладу) по соответствующей профессиональной квалификационной группе, так и в абсолютном размере. Максимальный размер выплаты стимулирующего характера по итогам работы не ограничен.»;
2) в Разделе 2 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики:
абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	6766

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	8343

	2 квалификационный уровень:
	8343

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

	8533

	2 квалификационный уровень:

	8533

	3 квалификационный уровень:

	8533

	4 квалификационный уровень:

	9365

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

	9179

	2 квалификационный уровень:

	10079

	3 квалификационный уровень:
	11050»;

абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	6766

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	8343

	2 квалификационный уровень:

	8343

	3 квалификационный уровень:

	8343

	4 квалификационный уровень:

	8343

	5 квалификационный уровень:

	9179

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

	7533

	2 квалификационный уровень

	8287

	3 квалификационный уровень

	9091

	4 квалификационный уровень

	10918

	5 квалификационный уровень
	11160»;

абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекоменду-емый минималь-ный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд

	5191

	2 квалификационный разряд

	5710

	3 квалификационный разряд

	6270

	2 квалификационный уровень

	6902

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд

	7217

	5 квалификационный разряд

	7666

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд

	8120

	7 квалификационный разряд

	8568

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	9091».

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
	Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам ____________________ О.А. Матина

«_____» __________________ 2023 г.

И.о. заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

__________________ И.В. Ильиных
«_____» __________________ 2023 г.

Начальник правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

___________________ И.П. Антонова
«_____» __________________ 2023 г.

Начальник финансового отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ Е.М. Запорожцева

«_____» __________________ 2023 г.

Начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

____________________ Е.О. Погодина
«_____» __________________ 2023 г.

Директор МБУ «ЦФБО»

__________________ В.И. Ялуткин

«_____» __________________ 2023 г.

_1391252029.doc
[image: image1.png]